МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. ГОЙТЫ»
(МБОУ «СОШ №2 с. Гойты»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГЮЙТ1АРА №2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Г1ойт1ара №2 йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

06 октября 2022 г. № 1 1 6-о

с. Г ойты

О внесении изменений в план работы школы на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Приказом М инистерства науки и высшего образования

Российской Ф едерации России от 30.08.2022 г. № 828 «Об утверждении

перечня олимпиад и их уровней на 2022/23 учебный год», Приказом Отдела

образования Урус-М артановского муниципального района от 05.10.2022г. №22-

од, «Об утверждении перечня олимпиад в 2022-2023 учебный год», в целях

организации выявления детей, проявляющих выдающиеся способности,

сопровождения их дальнейшего развития п р и к а з ы в а ю :

1. Включить указанный Перечень олимпиад в раздел «Работа с одаренными

детьми» П лана работы М БОУ «СОШ  №2 с. Гойты» на 2022-2023 учебный

год, срок -  до 26.10.2022 г., (приложение№ 1)

ответственный -  заместитель директора по УР Бисултанова З.Б.

2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой

Директор А.А. Дасиева

С приказом ознакомлена: З.Б.Бисултановаознакомлена:

Приложение 1

к приказу от « 06 » октября 2022  г. № 116-0

Перечень

олимпиад и их уровней на 2022-2023 учебный год

№ Наименование
мероприятия

Профиль олимпиады,
соответствующий одному или

нескольким
общеобразовательным

предметам

Уровень
мероприятия

1 Всероссийская
олимпиада
школьников
(региональный этап)

М атематика; Русский язык;
Иностранный язык (английский,
немецкий, французский,
испанский, китайский,
итальянский); Информатика;
Физика; Химия; Биология;
Экология; География;
Астрономия; Литература;
История; Обгцествознание;
Экономика; Право; Искусство
(мировая художественная
культура); Ф изическая культура;
Технология; Основы
безопасности жизнедеятельности
для обучающихся по
образовательным программам
основного общего и среднего
общего образования

Высший

2 XV Ю жно-Российская
межрегиональная
олимпиада
школьников
«Архитектура и
искусство»

Рисунок, живопись, композиция,
черчение

II

3 М ежрегиональная
Всероссийская
олимпиада
школьников «Высшая

Биология II

проба»
4 Всероссийская

олимпиада
ш кольников «М иссия
выполнима. Твое
призвание -
финансист»

Иностранный язык
История
М атематика
Обществознание

III

5 Северо-Восточная
олимпиада
школьников

Педагогическое образование III

6 Г ерценовская
олимпиада
школьников

Г еография II

7 М ежрегиональная
олимпиада
школьников
«Архитектура и
искусство» по
комплексу предметов
(рисунок, композиция)

Рисунок, композиция II

8 Кутафинская
олимпиада
школьников по праву

Право I

9 М еждисициплинарная
олимпиада
школьников имени
В.И.Вернадского

История, обществознание I

10 Олимпиада
школьников по
информатике и
программированию

Информатика I